
DETERMINAZIONE N.1  del   17/01/2024
IL DIRETTORE DELL'AREA METROPOLITANA DI ROMA

OGGETTO : Nomina nuovo Responsabile dell'esecuzione del servizio di spedizioni postali e pick
up per conto dell'Area Metropolitana ACI di Roma - Contratto a consumo - CIG Z863896D84

VISTA  la determinazione n. 16 del 14 dicembre 2022 con la quale veniva affidato, ai sensi dell'art.
36, c. 2, lett a), del D. lgs 50/16 e s.m.i.,  come novellato dall’art. 1 comma 2 lett. a) della Legge
n.120/2020 di conversione, con modificazione, del D.L. n.76/2020, modificato dall’art.51 del D.L.
n.77/2021, alla società Poste Italiane s.p.a., il servizio di spedizioni postali e pick up presso l'Area
Metropolitana di Roma  per la durata di 24 mesi, dal 1° gennaio 2023 al 31 dicembre 2024, per
l'importo pari ad € 27.855,2 oltre l'eventuale proroga di due mesi pari ad € 2.282,6;

VISTO  che  nella  stessa  determinazione  sopra  indicata  veniva  nominato  Responsabile
dell'esecuzione la dr.ssa Maria Ciarla;

TENUTO CONTO  del trasferimento della  dr.ssa Maria Ciarla dal 1°  febbraio 2024 presso la
Direzione Organizzazione e Gestione della Privacy e Monitoraggio del Sistema Qualità dell'ACI,
Via Marsala, 8;

RITENUTA pertanto la necessità di nominare un nuovo Responsabile dell'esecuzione che avrà il
compito di effettuare e ricevere tutte le dichiarazioni e, in generale, le comunicazioni inerenti le
attività  tecniche  ed  amministrative  del  contratto  e controllare  che  l'affidamento  sia  eseguito
tecnicamente secondo i tempi, le modalità ed i programmi . Il responsabile dell'esecuzione, oltre ai
singoli  compiti  allo  stesso attribuiti  dalle  disposizioni  contrattuali  e  dalla  normativa in settore,
procede alla verifica di conformità alla normativa vigente;

VISTO il manuale delle procedure negoziali dell'Ente, approvato con determinazione del Segretario
Generale n. 3083 del 21.11.2012, modificato con determinazione del Segretario Generale n. 3828
del 16.03.2022, ed in particolare l'art.9  in merito alle competenze in materia negoziale;

VISTO  il  Regolamento di  Organizzazione dell'ACI,  deliberato dal  Consiglio  Generale ai  sensi
dell'art. 27 del citato Decreto Legislativo n. 165/2001 e s.m.i;

VISTI  l'art.2, c. 3 e l'art. 17, c. 1, del decreto del Presidente della Repubblica 13 aprile 2013, n. 62,
"Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell'art. 54 del
decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165”;

VISTO il Codice di comportamento dell'ACI, deliberato dal Consiglio Generale nella seduta del 20
febbraio 2014 e modificato nella seduta del 22 luglio 2015 ed integrato nelle sedute del 31 gennaio
2017 e dell'8 aprile 2021;

VISTO l’art.42 del D.lgs 50/2016 e s.m.i. e l’art.6-bis della l.241/90, introdotto dalla L.190/2012,
in base al quale il responsabile del procedimento e i titolari degli uffici competenti ad adottare i
pareri,  le  valutazioni  tecniche,  gli  atti  endoprocedimentali  e  il  provvedimento  finale  devono
astenersi in caso di conflitto di interessi, segnalando ogni situazione di conflitto, anche potenziale;



PRESO ATTO della dichiarazione di assenza di conflitto d'interessi presentata dal funzionario
Massimiliano Fioroni;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa, che costituiscono  parte integrante e  sostanziale della
presente  determinazione  di  nominare,  dal  1°  febbraio  2024, Responsabile  dell'Esecuzione  del
contratto di affidamento - a consumo - alla società Poste Italiane s.p.a., il  servizio di spedizioni
postali e pick up presso l'Area Metropolitana di Roma per la durata di 24 mesi, dal 1° gennaio 2023
al 31 dicembre 2024,il funzionario Massimiliano Fioroni

 Il responsabile sopra richiamato avrà il compito di effettuare e ricevere tutte le dichiarazioni e, in
generale, le comunicazioni inerenti le attività tecniche ed amministrative del contratto e controllare
che l'affidamento  sia eseguito tecnicamente secondo i tempi, le modalità ed i programmi .
 Il  responsabile  dell'esecuzione,  oltre  ai  singoli  compiti  allo  stesso attribuiti  dalle  disposizioni
contrattuali e dalla normativa in settore, procede alla verifica di conformità alla normativa vigente.

Di  disporre  che  il  presente  provvedimento,  in  ossequio  al  principio  di  trasparenza   ,  venga
pubblicato,  ai  sensi  del  Codice  dei  contratti  pubblici,  sul  sito  web  dell'Ente,  sezione
Amministrazione Trasparente/Bandi di gara e contratti.

Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile dell'Esecuzione , il  quale,  in caso di
situazioni  di  conflitto  di  interessi,  anche  potenziale,  avrà  cura  di  assicurare  il  rispetto  delle
prescrizioni  in  materia  di  trasparenza  dei  contratti  pubblici  ,  nonché a  conformare la propria
condotta  ai  principi  di  correttezza,  buon  andamento ed  imparzialità  dell’azione  amministrativa
anche ai fini di quanto previsto dagli articoli 5,6 e 7 del D.P.R. 13 aprile 2013 n. 62 e del Codice di
Comportamento dell’Ente.
   

IL DIRETTORE 
      (Dr.ssa Laura Tagliaferri)


		2024-01-17T14:23:00+0100
	Laura Tagliaferri




